Regional de Salud Huallaga C., en lo sucesivo la Entidad, convocó el Concurso Público 
de Servicios Nº 006-2025-OGESS-HC/CS, para la “Contratación de servicios en general: 
Servicio de lavandería de ropa hospitalaria para el Hospital II- E Bellavista, segundo 
nivel de atención”, con una cuantía de S/ 864 000.00 (ochocientos sesenta y cuatro 
mil con 00/100 soles); en lo sucesivo el procedimiento de selección.   

Dicho procedimiento de selección fue convocado bajo el marco normativo de la Ley 
N° 32069, Ley General de Contrataciones Públicas, en lo sucesivo la Ley, y su 
Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 009-2025-EF y modificatorias, en lo